Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.08.2018, 9/90822

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 июля 2018 г. № 4-11

О некоторых вопросах административно-

территориального устройства Могилевского района

Могилевской области

На основании абзаца четвертого части первой статьи 13 Закона Республики Беларусь

от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики

Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Могилевский

областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить границы:

Буйничского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

8525,6 гектара;

Вейнянского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

7816,81 гектара;

Вендорожского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

19 560,19 гектара;

Дашковского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

15 317,01 гектара;

Заводскослободского сельсовета Могилевского района Могилевской области на

площади 14 369,36 гектара;

Княжицкого сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

15 291,15 гектара;

Маховского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

9526,21 гектара;

Подгорьевского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

11 157,46 гектара;

Пашковского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

9305,00 гектара;

Полыковичского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

7793,39 гектара;

Семукачского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

16 831,87 гектара;

Сидоровичского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

14 676,52 гектара;

Сухаревского сельсовета Могилевского района Могилевской области на площади

13 188,64 гектара.

2. Могилевскому областному исполнительному комитету принять меры по

реализации настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.И.Харитончик